
АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
02 октября 2024 г. г. Новолавлопск № 1730

О внесении изменений в Положение об организации регулярных перевозок 
пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным 
маршрутам в Кировском муниципальном округе Ставропольского края, 
утвержденного постановлением администрации Кировского муниципального 
округа Ставропольского края от 28 мая 2024 года №  915

В соответствии с Федеральным законом от 29 мая 2023 года №  185-ФЗ 
«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации», администрация Кировского муниципального округа 
Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения в Положение об организации 
регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по 
муниципальным маршрутам в Кировском муниципальном округе 
Ставропольского края, утвержденного постановлением администрации 
Кировского муниципального округа Ставропольского края от 28 мая 2024 года 
№ 915 «Об утверждении Положения об организации регулярных перевозок 
пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным 
маршрутам Кировского муниципального округа Ставропольского края».

2. Отделу по информационной политике, информационным технологиям 
и защите информации администрации Кировского муниципального округа 
Ставропольского края разместить настоящее постановление на официальном 
портале администрации Кировского муниципального округа Ставропольского 
края в разделе «Транспорт» в подразделе «Нормативные правовые акты».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации Кировского муниципального округа 
Ставропольского края Макарченко С.В.

4. Настоящее постановление вступает,м
Глава Кировского муниципального oicpytja? 
Ставропольского края

;ования.

овопашин



I

ЕРЖДЕНЫ 
нем администрации 
ниципального округа 

польского края 
ября 2024г. № 1730

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в Положение об организации регулярных перевозок пассажиров и

багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам 
в Кировском муниципальном округе Ставропольского края

1. Раздел 2 Положения об организации регулярных перевозок пассажиров 
и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам в 
Кировском муниципальном округе Ставропольского края (далее - Положение) 
изложить в новой редакции:

«2. Установление, изменение, отмена муниципального маршрута 
регулярных перевозок.

2.1. Муниципальные маршруты регулярных перевозок в границах 
Кировского муниципального округа Ставропольского края устанавливаются, 
изменяются, отменяются администрацией Кировского муниципального округа 
Ставропольского края.

2.2. Порядок установления, изменения, отмены муниципальных 
маршрутов регулярных перевозок устанавливается администрацией Кировского 
муниципального округа Ставропольского края с учетом положений статьи 12 
Федерального закона №  220.

2.3. Если в соответствии с  законодательством Российской Федерации 
законом или иным нормативным правовым актом субъекта Российской 
Федерации установлены меры по обеспечению санитарно- 
эпидемиологического благополучия населения, предусматривающие 
ограничение передвижения населения и (или) транспортных средств, 
юридическое лицо, индивидуальный предприниматель, уполномоченный 
участник договора простого товарищества, которым выдано свидетельство об 
осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок, имеющее право 
осуществления перевозок по такому маршруту, в период действия этих мер 
вправе принять решение об изменении такого маршрута на срок, не 
превышающий тридцати дней, в части использования транспортных средств 
меньшего класса, транспортных средств с иными характеристиками, чем 
установленные в соответствии с  пунктами 12 и 13 части 1 статьи 26 
Федерального закона №  220, сокращения количества выполняемых рейсов. 
Изменение маршрута регулярных перевозок на срок, превышающий тридцать 
дней, осуществляется в порядке, установленном статьями 12 Федерального 
закона №  220.

2.4. В случае возникновения чрезвычайной ситуации или принятия мер по 
обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения, 
повлекших прекращение функционирования автовокзалов, автостанций, 
временное ограничение движения транспортных средств по автомобильным 
дорогам или размещенным на них искусственным дорожным сооружениям, 
юридическое лицо, индивидуальный предприниматель, участники договора 
простого товарищества, которым выдано свидетельство об осуществлении 
перевозок по маршруту регулярных перевозок, имеющие право осуществления 
перевозок по такому маршруту, в период действия этих мер вправе изменить 
такой маршрут для объезда закрытых автомобильных дорог, размещенных на 
них искусственных дорожных сооружений, автовокзалов, автостанций на срок, 
не превышающий тридцати дней. Изменение маршрута регулярных перевозок 
на срок, превышающий тридцать дней, осуществляется в порядке, 
установленном статьями 12 Федерального закона № 220.

2.5. Юридическое лицо, индивидуальный предприниматель, 
уполномоченный участник договора простого товарищества, принявшие в 
соответствии с пунктами 2.3 или 2.4 настоящего Положения решение об- 
изменении маршрута регулярных перевозок, обязаны в день принятия такого 
решения направить соответствующее уведомление в установившие данный 
маршрут уполномоченный орган местного самоуправления, владельцам 
остановочных пунктов, включенных в состав данного маршрута, любым из 
способов:

в форме электронных документов (пакета электронных документов), 
подписанных простой электронной подписью, ключ которой получен 
заявителем при личной явке в соответствии с  правилами использования 
простой электронной подписи при обращении за получением государственных 
и муниципальных услуг в электронной форме, установленными 
Правительством Российской Федерации, или усиленной квалифицированной 
электронной подписью, посредством единого портала государственных и 
муниципальных услуг в соответствии с  законодательством Российской 
Федерации о  предоставлении государственных и муниципальных услуг;

в форме электронных документов (пакета электронных документов), 
подписанных усиленной неквалифицированной электронной подписью 
физического лица, сертификат ключа проверки которой создан и используется в 
инфраструктуре, обеспечивающей информационно-технологическое 
взаимодействие информационных систем, используемых для предоставления 
государственных и муниципальных услуг и исполнения государственных и 
муниципальных функций в электронной форме;

в форме документов на бумажном носителе, представленных 
непосредственно, или заказным почтовым отправлением с уведомлением о 
вручении.

Указанные владельцы в срок, не превышающий трех дней со дня 
получения этого уведомления, обязаны организовать размещение в 
остановочных пунктах информации о соответствующем изменении маршрута 
регулярных перевозок, а также об основаниях для принятия такого решения.



2.6. Изменение маршрута регулярных перевозок по решению 
юридического лица, индивидуального предпринимателя или уполномоченного 
участника догонора простого товарищества по основаниям, в порядке и сроки, 
которые предусмотрены частями 2.3, 2.4 и  2.5 настоящего Положения, 
осуществляется не более одного раза в течение ста восьмидесяти 
последовательных дней.

2.7. Если изменение маршрута регулярных перевозок осуществляется по 
решению юридического лица, индивидуального предпринимателя или 
уполномоченного участника договора простого товарищества по основаниям, в 
порядке и сроки, которые предусмотрены пунктами 2.3, 2.4, 2.5 и 2.6 
настоящего Положения, положения части 7 статьи 27 и пункта 7 части 1 статьи 
29 Федерального закона №  220 к регулярным перевозкам по измененному 
маршруту регулярных перевозок не применяются.».

2. Раздел 3 дополнить пунктами 3.5 -  3.8 следующего содержания:
«3.5. Вид маршрута регулярных перевозок изменяется в случае 

вступления в силу нормативного правового акта, предусматривающего 
изменение границ субъекта Российской Федерации, муниципального округа, 
влекущее изменение вида маршрута регулярных перевозок.

3.6. Сведения о маршруте, вид которого изменяется, предусмотренные 
пунктами 3 - 1 8  части 1 статьи 26 Федерального закона № 220, переносятся из 
реестра маршрутов регулярных перевозок, который содержит эти сведения, в 
реестр маршрутов регулярных перевозок, в который они должны быть 
включены в соответствии с  измененным видом маршрута, в порядке, 
согласованном между уполномоченным федеральным органом исполнительной 
власти, уполномоченным органом исполнительной власти субъекта Российской 
Федерации, уполномоченным' органом местного самоуправления, к 
компетенции которых в соответствии с Федеральным законом № 220 отнесено 
ведение реестров маршрутов регулярных перевозок соответствующих видов.

3.7. Карты измененного маршрута регулярных перевозок 
переоформляются в соответствии с  порядком, предусмотренным Федеральным 
законом №  220.

3.8. В случае, если вид маршрута регулярных перевозок изменяется на 
межрегиональный, право осуществления перевозок по данному маршруту 
предоставляется на неограниченный срок.

В случае, если вид маршрута регулярных перевозок изменяется с 
межрегионального на смежный межрегиональный, межмуниципальный или 
муниципальный, право осуществления перевозок, по данному маршруту 
предоставляется на срок не менее пяти лет. На этот же срок переоформляются 
карты данного маршрута.».

3. Раздел 4  Положения изложить в новой редакции:
«4. Выдача свидетельства об осуществлении перевозок по муниципальному 

маршруту регулярных перевозок и карт соответствующего маршрута

4.1. Свидетельство об осуществлении перевозок по муниципальному 
маршруту регулярных перевозок и карты соответствующего маршрута 
выдаются администрацией Кировского муниципального округа 
Ставропольского края.

4.2. Свидетельство об осуществлении перевозок по муниципальному 
маршруту регулярных перевозок и карты соответствующего маршрута 
выдаются по результатам открытого конкурса на право осуществления 
перевозок по маршруту регулярных перевозок (далее - свидетельство) либо без 
проведения открытого конкурса.

4.3. По результатам открытого конкурса свидетельство об осуществлении 
перевозок- по маршруту регулярных перевозок и карты маршрута регулярных 
перевозок выдаются победителю этого конкурса, а в случае, если этот конкурс 
был признан не состоявшимся в связи с тем, что только одна заявка на участие 
в этом конкурсе была признана соответствующей требованиям конкурсной 
документации, - юридическому лицу, индивидуальному предпринимателю или 
уполномоченному участнику договора простого товарищества, подавшим 
такую заявку на участие в открытом конкурсе.

4.4. По результатам открытого конкурса свидетельство об осуществлении 
перевозок по маршруту регулярных перевозок и карты маршрута регулярных 
перевозок выдаются на срок не Менее чем пять лет в течение десяти дней со дня 
подтверждения участником открытого конкурса наличия у него транспортных 
средств, предусмотренных его заявкой на участие в открытом конкурсе. Если 
до истечения срока действия указанных свидетельства и карт данного маршрута 
не наступят обстоятельства, предусмотренные пунктом 1, 2, 3 или 7 части 1 
статьи 29 либо пунктом 4 части 2 статьи 19 Федерального закона № 220, 
действие указанных свидетельства и карт данного маршрута продлевается на 
срок не менее чем пять лет. Количество таких продлений не ограничивается. 
Продление указанных свидетельства и карт данного маршрута на меньший срок 
допускается в случае, если по истечении этого срока в соответствии с 
документом планирования регулярных перевозок или региональным 
комплексным планом транспортного обслуживания населения 
предусматривается отмена маршрута регулярных перевозок.

4.5. Без проведения открытого конкурса свидетельство об осуществлении 
перевозок по маршруту регулярных перевозок и карты маршрута регулярных 
перевозок выдаются в течение трех дней со дня наступления обстоятельств, 
которые явились основанием для их выдачи, один раз на срок, который не 
может превышать сто восемьдесят дней, а  в случае, если таким 
обстоятельством явилось приостановление действия ранее выданного 
свидетельства об осуществлении перевозок по данному маршруту, на срок 
приостановления действия указанного свидетельства.

4.6. Выдача свидетельства об осуществлении перевозок по 
муниципальному маршруту регулярных перевозок и карты муниципального 
маршрута регулярных перевозок осуществляется в соответствии с 
муниципальным нормативным правовым актом администрации Кировского 
муниципального округа Ставропольского края.».



4. Пункт 5.1 Положения дополнить абзацем следующего содержания:
«Включенные в один лот муниципальные маршруты регулярных

перевозок должны иметь два или более общих остановочных пункта.».

5. Пункт 6.1 Положения изложить в новой редакции:
«6.1. Ведение реестра муниципальных маршрутов регулярных перевозок 

осуществляется администрацией Кировского муниципального округа 
Ставропольского края, установившей данные маршруты.».

6. В пункте 7.4 Положения:
6.1. В подпункте 6) слова «который осуществляет перевозки по данному 

маршруту» заменить словами «которому выдано данное свидетельство»;
6.2. Подпункт 10) изложить в новой редакции:
«10) экологические характеристики транспортных средств, которые 

используются для перевозок по маршруту регулярных перевозок;»;
6.3. Подпункт 11) дополнить словами «, максимальное количество 

транспортных средств каждого класса»;
6.4. Подпункт 12) изложить в новой редакции:
«12) дата начала действия свидетельства об осуществлении перевозок по 

маршруту регулярных перевозок и, если оно выдано на ограниченный срок, 
дата окончания срока его действия;»;

6.5. Подпункт 13) изложить в новой редакции:
«13) характеристики транспортных средств, влияющие на качество 

перевозок (если данные сведения предусмотрены решением об установлении 
или изменении маршрута регулярных перевозок, контрактом либо заявкой на 
участие в открытом конкурсе, представленной участником открытого конкурса, 
которому предоставлено право осуществления регулярных перевозок по 
нерегулируемым тарифам).».

7. В пункте 7.6 Положения слова «который осуществляет перевозки по 
данному маршруту» заменить на слова «которому выдано данное 
свидетельство».

8. Раздел 8 Положения изложить в новой редакции:
«8. Порядок оформления, переоформления карты маршрута регулярных

перевозок.

8.1. Карта маршрута регулярных перевозок (далее - карта маршрута) 
оформляется на бланке или в форме электронной карты.

8.2. Форма бланка карты маршрута регулярных перевозок и порядок его 
заполнения, требования к его защищенности от подделок, а такж е требования к 
электронным картам, содержащим сведения о  карте маршрута регулярных 
перевозок, утверждаются федеральным органом исполнительной власти,

осуществляющим функции по выработке государственной политики и 
нормативно-правовому регулированию в сфере транспорта.

8.3. В карте маршрута указываются следующие сведения:
1) наименование уполномоченного органа местного самоуправления, 

выдавших карту маршрута регулярных перевозок;
2) учетный номер карты маршрута регулярных перевозок;
3) регистрационный номер маршрута регулярных перевозок в реестре 

маршрутов регулярных перевозок;
4) порядковый номер маршрута регулярных перевозок, который 

присваивается установившим данный маршрут уполномоченным органом 
местного самоуправления;

5) наименование маршрута регулярных перевозок в виде наименований 
начального остановочного пункта и конечного остановочного пункта по 
маршруту регулярных перевозок;

6) наименование, место нахождения (для юридического лица), фамилия, 
имя и, если имеется, отчество, место жительства (для индивидуального 
предпринимателя), идентификационный номер налогоплательщика, которому 
выдана карта маршрута регулярных перевозок;

7) вид транспортного средства и класс транспортного средства;
8) экологические характеристики транспортного средства;
9) дата начала действия карты маршрута регулярных перевозок и, если 

она выдана на ограниченный срок, дата окончания срока ее действия;
10) характеристики транспортных средств, влияющие на качество 

перевозок (если данные сведения предусмотрены решением об установлении 
или изменении маршрута регулярных перевозок, контрактом либо заявкой на 
участие в открытом конкурсе, представленной участником открытого конкурса, 
которому предоставлено право осуществления регулярных перевозок по^ 
нерегулируемым тарифам).

8.5. Если карта маршрута выдается одному из участников договора 
простого товарищества, сведения: наименование, место нахождения (для 
юридического лица), фамилия, имя и, если имеется, отчество, место жительства 
(для индивидуального предпринимателя), идентификационный номер 
налогоплательщика, которому выдана карта маршрута регулярных перевозок, 
указываются в отношении каждого участника договора простого товарищества.

8.6. Карта маршрута, выданная юридическому лицу, индивидуальному 
предпринимателю или одному из участников договора простого товарищества, 
подлежит переоформлению в случае продления срока ее действия, изменения в 
установленном порядке класса или характеристик транспортного средства, 
реорганизации юридического лица в форме преобразования, изменения его 
наименования, адреса места нахождения, а также в случае изменения места 
жительства, и (или) фамилии, и (или) имени, и (или) отчества индивидуального 
предпринимателя, изменения состава участников договора простого 
товарищества в связи со смертью одного из участников такого договора.

8.7. Переоформление карты маршрута регулярных перевозок 
осуществляется администрацией Кировского муниципального округа



Ставропольского края в течение пяти рабочих дней со дня обращения с 
соответствующим заявлением юридического лица, индивидуального 
предпринимателя или уполномоченного участника договора простого 
товарищества, которым выдана данная карта.

8.8. В случае переоформления карты маршрута регулярных перевозок в 
связи с  продлением срока ее действия юридическое лицо, индивидуальный 
предприниматель или уполномоченный участник договора простого 
товарищества обращается в администрацию Кировского муниципального 
округа Ставропольского края, выдавшей карту маршрута регулярных 
перевозок, не позднее чем за пять дней до окончания срока ее действия.

8.9. Количество карт маршрута регулярных перевозок, выдаваемое 
юридическому лицу, индивидуальному предпринимателю, уполномоченному 
участнику договора простого товарищества, определяется исходя из 
максимального количества транспортных средств каждого класса, 
предусмотренного в отношении данного маршрута реестром маршрутов 
регулярных перевозок, и резервного количества транспортных средств каждого 
класса, которое допускается использовать при необходимости замены 
транспортных средств в процессе регулярных перевозок.

8.10. Резервное количество транспортных средств, указанное в пункте 8.9 
настоящего Положения, определяется в отношении каждого класса 
транспортных средств в порядке, установленном федеральным органом 
исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке 
государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере 
транспорта, в  зависимости от протяженности маршрута регулярных перевозок и 
максимального количества транспортных средств каждого класса, 
предусмотренного в отношении данного маршрута реестром маршрутов 
регулярных перевозок.».

9. В подпункте 9.1 Положения:
9.1. Подпункты 1) - 6) изложить в новой редакции:
«1) прекращение действия лицензии на осуществление деятельности по 

перевозкам пассажиров и иных лиц автобусами, имеющейся у  юридического 
лица, индивидуального предпринимателя или хотя бы у  одного из участников 
договора простого товарищества, которым предоставлено данное право (за 
исключением случая, если договором простого товарищества предусмотрено 
сохранение этого договора в отношениях между остальными участниками);

2) вступление в законную силу решения суда о прекращении действия 
данного свидетельства;

3) наступление дня, по окончании которого юридическое лицо, 
индивидуальный предприниматель, участники договора простого товарищества 
прекращают осуществление перевозок по маршруту регулярных перевозок в 
соответствии с представленным ими заявлением об отказе от данного права. 
Указанное заявление представляется не позднее чем за три рабочих дня до 
указываемой в нем даты прекращения осуществления перевозок;

4) окончание срока действия данного свидетельства;

5) вступление в силу решения администрации Кировского 
муниципального округа Ставропольского края о  прекращении регулярных 
перевозок по нерегулируемым тарифам и начале осуществления регулярных 
перевозок по регулируемым тарифам;

6) принятие администрацией Кировского муниципального округа 
Ставропольского края решения о  прекращении действия свидетельства об 
осуществлении перевозок по муниципальному маршруту регулярных перевозок 
в связи с  невыполнением по соответствующему маршруту в отсутствие 
чрезвычайной ситуации ни одного рейса, предусмотренного расписанием, в 
течение более чем трех дней подряд или в течение более чем одной 
календарной недели в случае, если расписанием предусматривается 
осуществление перевозок менее чем в течение трех дней в календарную 
неделю;»;

9.2. Пункт 9.1 дополнить подпунктами 7) - 9):
«7) вступление в законную силу решения суда о  признании открытого 

конкурса недействительным;
8) вступление в силу решения об отмене маршрута регулярных перевозок,- 

по инициативе установившего его уполномоченного органа местного 
самоуправления в соответствии с частью 3 статьи 12 Федерального закона 
№ 220;

9) поступление в администрацию Кировского муниципального округа 
Ставропольского края сведений о государственной регистрации смерти 
индивидуального предпринимателя, которому предоставлено право 
осуществления регулярных перевозок по нерегулируемым тарифам (за 
исключением случая, если этот индивидуальный предприниматель является 
участником договора простого товарищества, которым предусмотрено 
сохранение данного договора в отношениях между остальными участниками).».

10. Пункт 9.2 Положения изложить в новой редакции:
«9.2. По обстоятельствам, предусмотренным пунктом 9.1 настоящего 

Положения, действие свидетельства об осуществлении перевозок по маршруту 
регулярных перевозок прекращается с  момента наступления данных 
обстоятельств.».

11. В пункте 9.6:
11.1. Подпункт 2) изложить и новой редакции:
«2) наличие оснований для прекращения договора простого 

товарищества, предусмотренных Гражданским кодексом Российской 
Федерации (в случае, если право осуществления регулярных перевозок по 
нерегулируемым тарифам предоставлено участникам договора простого 
товарищества);»;

11.2. Подпункт 3) изложить в новой редакции:
«3) неоднократное в течение одного года привлечение юридического 

лица, индивидуального предпринимателя, хотя бы одного из участников 
договора простого товарищества, которым выдано данное свидетельство, к



административной ответственности, установленной законом субъекта 
Российской Федерации об административных правонарушениях, за 
несоблюдение требований, установленных законом субъекта Российской 
Федерации в соответствии с пунктами 1 и 5 части 4  статьи 17 Федерального 
закона №  220, исходя из:

максимального количества транспортных средств различных классов, 
которое разрешается одновременно использовать для перевозок по маршруту 
регулярных перевозок в соответствии с  установленным расписанием;

обязанности информирования не позднее чем за пятнадцать дней до дня 
начала применения измененных тарифов уполномоченного органа 
исполнительной власти субъекта Российской Федерации, уполномоченного 
органа местного самоуправления, установивших маршрут регулярных 
перевозок, и владельцев автовокзалов или автостанций в случае нахождения 
остановочного пункта на их территории об изменении тарифов на регулярные 
перевозки.».

12. Пункт 9.8 Положения изложить в новой редакции:
«9.8. Действие свидетельства об осуществлении перевозок по маршруту 

регулярных перевозок, действие карт маршрута регулярных перевозок, 
выданных для осуществления регулярных перевозок по нерегулируемым 
тарифам юридическому лицу, индивидуальному предпринимателю, участникам 
договора простого товарищества, приостанавливаются в случае 
приостановления действия имеющейся соответственно -у юридического лица, 
индивидуального предпринимателя, хотя бы у  одного из участников договора 
простого товарищества лицензии на осуществление деятельности по перевозке 
пассажиров и иных лиц автобусами на срок приостановления действия 
указанной лицензии. В случае приостановления действия указанной лицензии у 
одного из участников договора простого товарищества и наличия в таком 
договоре условия, предусматривающего сохранение такого договора в 
отношениях между остальными участниками договора простого товарищества, 
действие свидетельства об осуществлении перевозок по маршруту регулярных 
перевозок, действие карт маршрута регулярных перевозок, выданных 
остальным участникам договора простого товарищества, не 
приостанавливаются.».

13. Пункт 9.9 Положения изложить в новой редакции:
«9.9. В случае, если действие свидетельства об осуществлении перевозок 

по маршруту регулярных перевозок прекращено по основаниям, 
предусмотренным подпунктом 6) пункта 9.1 настоящего Положения, либо 
прекращено на основании вступления в законную силу решения суда о 
прекращении действия свидетельства об осуществлении перевозок по 
маршруту регулярных перевозок в связи с наступлением обстоятельств, 
предусмотренных подпунктом 1) пункта 9.6 настоящего Положения, 
юридическое лицо, индивидуальный предприниматель, участники договора 
простого товарищества, которым было выдано данное свидетельство,

утрачивают право в течение одного года со дня прекращения его действия 
инициировать установление межрегиональных маршрутов регулярных 
перевозок и участвовать в открытых конкурсах.».

14. Положение дополнить разделом 13 следующего содержания:
«13. Порядок предоставления дубликата свидетельства об осуществлении 
перевозок по маршруту регулярных перевозок, дубликата карты маршрута 

регулярных перевозок.

1. В случае утраты свидетельства об осуществлении перевозок по 
маршруту ..регулярных перевозок или карты маршрута регулярных перевозок 
либо их порчи юридическому лицу, индивидуальному предпринимателю или 
уполномоченному участнику договора простого товарищества предоставляется 
дубликат свидетельства об осуществлении перевозок по маршруту регулярных 
перевозок или дубликат карты маршрута регулярных перевозок.

2. Дубликат свидетельства об осуществлении перевозок по маршруту 
регулярных перевозок и дубликат карты маршрута регулярных перевозок 
предоставляются выдавшими указанные свидетельство или карту маршрута 
уполномоченным органом местного самоуправления.

3. Порядок предоставления дубликата свидетельства об осуществлении 
перевозок по муниципальному маршруту регулярных перевозок и дубликата 
карты такого маршрута устанавливается муниципальным правовым актом.».

Управляющий администрацией 
Кировского муниципального oicpyi] 
Ставропольского края Т.Ю. Яковлева


